

箱根登山電車 Hakone Tozan Railway

お知らせ

平成21年9月10日

南海電気鉄道株式会社 箱根登山鉄道株式会社

箱根地区で「世界遺産・高野山PRキャンペーン」を実施 箱根湯本駅で9月11日(金)・12日(土)・13日(日)

南海電鉄(本社:大阪市中央区、社長:亘 信二)では、箱根登山鉄道(本社:小田原市城山、社長:和田雅邦)の協力を得て、同社開催の「ワクワク!箱根親子鉄道展」に合わせて、9月11日(金)・12日(土)・13日(日)の3日間、箱根登山鉄道「箱根湯本駅」で「世界遺産・高野山PRキャンペーン」を実施します。

今年で6回目となる同キャンペーンは、箱根湯本駅をご利用のお客さまに、南海沿線の観光地である世界遺産・高野山への旅を提案することを目的にしています。今回は高野山観光のPRに加え、今年7月3日に定期運行を開始した展望デッキ付き列車「天空」を利用した旅の提案や、箱根登山鉄道や当社など6社が協力して本年9月に結成した「全国登山鉄道‰(パーミル)会」のPRも実施します。

キャンペーンの概要は別紙のとおりです。

山間部を走ることで共通の南海と箱根登山鉄道は、これまで「山岳路線の鉄道会社」同士でお客さま誘致に関する協力関係を構築してきました。

両社は今年9月に結成した「全国登山鉄道‰(パーミル)会」の会員として、高野山(こうやさん)・箱根という両社沿線の観光資源の、さらなる知名度向上と利用促進を図り、相互沿線のPRを図ります。



「ワクワク!箱根親子鉄道展」で南海電鉄および 世界遺産・高野山を P R (昨年の様子)

<別 紙>

1.名 称

世界遺産・高野山PRキャンペーン

2. 開催日時

9月11日(金) 13時~16時頃 9月12日(土) 9時~15時頃 9月13日(日) 9時~13時頃

3.開催場所

箱根登山鉄道 箱根湯本駅

(神奈川県足柄下郡箱根町湯本白石下707-1)

9月12日(土)には、「ワクワク!箱根親子鉄道展」開催中の箱根登山鉄道 強羅駅で、PRに加え南海電鉄のグッズ販売を実施します。

4. 実施内容

箱根登山鉄道「箱根湯本駅」をご利用のお客さまに、高野山やこうや花鉄道「天空」の案内パンフレットのほか、南海グループである熊野交通のパンフレットを配布し、和歌山県への旅行を提案します。これに加えて9月に結成したばかりの「全国登山鉄道‰(パーミル)会」のPRを行います。

5.配布物

高野山旅客誘致パンフレット こうや花鉄道「天空」 熊野交通パンフレット 全国登山鉄道‰(パーミル)会パンフレット

以上